



**МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

**Державна регуляторна служба
України**

Щодо погодження проєкту наказу

Мінекономіки розробило проєкт наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України “Деякі питання звітності у сфері органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції” (далі – проєкт наказу) та просить погодити його в найкоротший термін.

- Додаток:
1. Проєкт наказу на 11 арк. у 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 5 арк. у 1 прим.
 3. Аналіз регуляторного впливу на 26 арк. в 1 прим.
 4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проєкту наказу на 1 арк. в 1 прим.

Міністр

Ігор ПЕТРАШКО

*Бжестовська 200-47-73*4098, 096 129 00 07*



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00



Мінекономіки
2612-02/70965-03 від 30.11.2020
16:53:00



**МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

Н А К А З

№ _____

Київ

**Деякі питання звітності у сфері
органічного виробництва, обігу
та маркування органічної продукції**

Відповідно до абзацу четвертого частини четвертої статті 28, частини третьої статті 36 Закону України “Про основні принципи та вимоги до органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції”, пункту 9 Положення про Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 459 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 11 вересня 2019 року № 838),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
 - 1) Порядок звітування органу сертифікації про видані ним сертифікати;
 - 2) Порядок, періодичність декларування та подання зведених матеріалів щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



2612-02/70657-03 від 27.11.2020
13:04:48

2. Директорату державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів у встановленому законодавством порядку подати цей наказ на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України згідно з розподілом обов'язків.

**Міністр розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України**

Ігор ПЕТРАШКО

Аналіз регуляторного впливу
до проєкту наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського
господарства України “Деякі питання звітності у сфері органічного
виробництва, обігу та маркування органічної продукції”
(далі – проєкт наказу)

I. Визначення проблеми

Ринок органічної продукції у світі динамічно розвивається: щороку зростають площі земель, зайняті під органічне виробництво, збільшується кількість виробників та обсяги виробленої продукції, розширюється її асортимент. Так, за даними Дослідного інституту органічного сільського господарства (FiBL) та Міжнародної федерації органічних сільськогосподарських рухів (IFOAM) (публікація “Світ органічного сільського господарства: статистика і тренди 2020”) у 2018 році площа земель, зайнятих під органічним виробництвом, становила 71,5 млн. га, що складає 1,5 % земель сільськогосподарського призначення. При цьому налічувалося 2,8 млн. виробників.

Україна теж не стоїть осторонь тенденції застосування альтернативних методів виробництва сільськогосподарської продукції. Маючи зручне географічне розташування, родючі землі та сприятливі кліматичні умови, наша держава щороку досягає нових результатів у розвитку власного органічного виробництва. За інформацією Офісу підтримки реформ при Мінагрополітики¹ у 2018 році загальна площа сільськогосподарських земель з органічним статусом та перехідного періоду складала 309,1 тис. га (0,7 % від загальної площі земель сільськогосподарського призначення України). Порівняно з 2017 роком цей показник зріс на 7 %. У свою чергу, кількість операторів органічного ринку збільшилася на 26 % і становила 635, з них 501 – це сільськогосподарські виробники.

Із зростанням кількості виробників та площ земель, зайнятих під органічним виробництвом, розвиваються і експортні можливості вітчизняного органічного ринку. Органічні продукти українського виробництва стають більш затребуваними на іноземних ринках. Так, у 2019 році Україна зайняла 2-ге місце серед країн світу (після Китаю) за обсягом поставок органічної продукції до країн ЄС, експортувавши 337,9 тис. тонн органічної продукції. У 2018 році Україна посідала 4-те місце.

Як свідчать дані органу сертифікації ТОВ “Органік Стандарт”, у 2018 році найбільше української органічної продукції імпортували Нідерланди (105 тис. тонн), Швейцарія (55,8 тис. тонн), США (53 тис. тонн), Німеччина (31 тис. тонн), Литва (29,3 тис. тонн), Італія (26,2 тис. тонн),

¹ Органами державної статистики не здійснюється ведення статистичної звітності у сфері органічного виробництва.



Австрія (20 тис. тонн), Грузія (12 тис. тонн), Франція (11 тис. тонн) та Велика Британія (8,7 тис. тонн). Водночас Україна експортує органічну продукцію до Канади, Австралії та деяких азіатських країн. Загалом експортується близько 80% органічної продукції, виробленої в Україні.

До топ-10 експортних продуктів входять кукурудза, пшениця, соя, соняшник, олія соняшникова, ріпак, яблучний концентрат, чорниця заморожена, спельта та яблука свіжі.

В той же час розвивається і внутрішній ринок органічної продукції. Все більша кількість українців обирає здоровий спосіб життя та натуральні продукти. Основними видами органічної продукції, яка виробляється та споживається в Україні є зернові, бобові та олійні культури; ягоди, гриби, горіхи (дикороси); молоко та молочні продукти; крупи, рослинні олії; борошно; м'ясо та м'ясопродукти; фрукти, овочі, зелень; соки, сиропи, джеми, чай; мед.

Оскільки, українська органічна продукція переважно експортується, то і виробництво її здійснюється відповідно до законодавства країн, куди вона постачається. Однак, і для українського споживача пропонується продукція, вироблена з дотриманням тих же вимог, що і для експорту. Така ситуація пояснювалася недосконалістю та невідповідністю національного законодавства праву ЄС у цій сфері. Закон України “Про виробництво та обіг органічної продукції та сировини”, прийнятий у 2013 році, та відповідні підзаконні нормативно-правові акти так і не запрацювали, відтак українська система сертифікації виробництва органічної продукції не була запроваджена.

Отож, більшість виробників органічної продукції в Україні сертифіковані за органічним стандартом ЄС, що є еквівалентним Регламенту Ради (ЄС) № 834/2007 стосовно органічного виробництва і маркування органічних продуктів та Регламенту Комісії (ЄС) № 889/2008 “Детальні правила щодо органічного виробництва, маркування і контролю для впровадження Регламенту Ради (ЄС) № 834/2007”. Сертифікацію відповідно до цього стандарту здійснюють 18 органів сертифікації, включених до Переліку, затвердженого Комісією ЄС (Постанова (ЄС) № 1235/2008 від 08.12.2008).

Крім того, українські органічні оператори також часто сертифікують своє виробництво відповідно до Національної органічної програми США (NOP), дещо рідше використовуються інші стандарти: Bio Suisse (Швейцарія), Bioland (Німеччина), Naturland (Німеччина), COR (Канада), Soil Association (Велика Британія) та KRAV (Швеція), куди також експортується український “органік”.

З метою усунення прогалин в органічному законодавстві та адаптації його до вимог права ЄС у цій сфері у 2018 році було прийнято Закон України “Про основні принципи та вимоги до органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції” (далі – Закон), який введений в дію у 2019 році. Його прийняття дозволило започаткувати в Україні створення власної системи сертифікації органічного виробництва та належної системи державного контролю (нагляду) у сфері органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції, що відповідають законодавству ЄС у цій сфері.

Законом передбачено, що сертифікацію органічного виробництва та/або обігу органічної продукції відповідно до законодавства України у цій сфері здійснюють органи сертифікації, які відповідають вимогам, встановленим цим Законом та включені Мінекономіки до Державного реєстру органів сертифікації у сфері органічного виробництва та обігу органічної продукції (далі – Реєстр органів сертифікації).

В процесі сертифікації орган сертифікації встановлює відповідність усіх стадій виробництва та обігу органічної продукції, що здійснюється оператором, вимогам законодавства у сфері органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції. У разі, якщо оператором дотримано встановлених вимог, органом сертифікації ухвалюється вмотивоване рішення про видачу сертифіката, на підставі якого оператор отримує сертифікат. Законом також встановлено підстави зупинення сертифіката та його скасування.

Задля забезпечення прозорості діяльності органів сертифікації Законом встановлено їх обов'язок щорічно звітуватися Мінекономіки та Держпродспоживслужбі про видані сертифікати.

Водночас встановлюється вимога до операторів декларувати обсяги продукції, що вводиться в обіг шляхом подання відповідної інформації до органів сертифікації, які, в свою чергу, зобов'язані подавати зведені матеріали про такі обсяги до Мінекономіки та Держпродспоживслужби.

Отож, з метою забезпечення реалізації операторами та органами сертифікації вимог Закону щодо звітування Мінекономіки розроблено проєкт наказу, яким пропонується затвердити Порядок звітування органів сертифікації про видані ними сертифікати та Порядок, періодичність декларування та подання зведених матеріалів щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг (далі – Порядки).

Запровадження пропонованого звітування стимулюватиме операторів та органи сертифікації до ведення прозорої діяльності у сфері сертифікації органічного виробництва та/або обігу органічної продукції, а також підвищить їх відповідальність щодо дотримання вимог законодавства у сфері органічного виробництва.

У свою чергу, Мінекономіки та Держпродспоживслужба матимуть можливість проаналізувати надану органами сертифікації інформацію на предмет її логічної відповідності даним про операторів, поданим цими органами сертифікації для внесення їх до Державного реєстру операторів, що здійснюють виробництво продукції відповідно до вимог законодавства у сфері органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції (далі – Реєстр операторів). Для Держпродспоживслужби така інформація слугуватиме також одним із інструментів забезпечення належного державного контролю (нагляду) у цій сфері.

Водночас затвердження відповідного порядку є важливим для забезпечення належних умов виконання операторами та органами сертифікації вимог законодавства, а також узагальнення інформації щодо обсягів органічної

продукції, яка вводиться в обіг. Це сприятиме формуванню інформаційної бази щодо стану органічного ринку в Україні та перспектив його розвитку.

В комплексі з рештою регулювання це сприятиме зміцненню позицій України на міжнародному органічному ринку як країни із законодавчо врегульованою сферою органічного виробництва.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання цієї сфери є:

- формування національного законодавства у сфері органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції;
- забезпечення умов для виконання операторами та органами сертифікації вимог Закону;
- врегулювання питання надання органами сертифікації інформації до Мінекономіки та Держпродспоживслужби про видані ними сертифікати, в тому числі про зупинені та скасовані сертифікати;
- забезпечення доброчесної та прозорої діяльності органів сертифікації стосовно видачі, скасування та зупинення дії сертифікатів, підвищення їх відповідальності щодо дотримання вимог законодавства у сфері органічного виробництва;
- запровадження порядку подання операторами декларацій щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг, органам сертифікації та подання органами сертифікації зведених матеріалів про такі обсяги до Держпродспоживслужби та Мінекономіки;
- сприяння прозорості функціонування та розвитку вітчизняного органічного ринку.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: Невтручання і залишення існуючої ситуації без змін	У результаті: – формування національного законодавства у сфері органічного виробництва не завершено; – органи сертифікації не можуть виконати обов'язок встановлений статтею 28 Закону щодо надання Мінекономіки та Держпродспоживслужбі інформації про видані сертифікати, та

	статтею 36 Закону щодо звітування про обсяги органічної продукції, що вводиться в обіг; – оператори не можуть виконати обов’язок встановлений статтею 36 Закону щодо декларування обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг; – низька довіра закордонних партнерів до України як країни з недостатньо законодавчо врегульованою сферою органічного виробництва.
Альтернатива 2: Затвердити Порядки	У результаті: – законодавство України у сфері органічного виробництва сформовано; – забезпечено умови для виконання органами сертифікації їх обов’язків, в тому числі щодо звітування Мінекономіки та Держпродспоживслужбі про видані ними сертифікати та обсяги органічної продукції, що вводиться в обіг; – забезпечено умови для виконання операторами їх обов’язку декларувати обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг; – покращення іміджу України на міжнародному ринку як надійного виробника органічної продукції із законодавчо врегульованою сферою органічного виробництва.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Невтручання і залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні.	У разі залишення існуючої ситуації без змін не буде завершено формування законодавства у сфері органічного виробництва. Це негативно позначиться на довірі до України з боку іноземних партнерів.
Альтернатива 2: Затвердити Порядки	Окрім завершення формування законодавства у цій сфері, затвердження Порядків дасть змогу Мінекономіки та Держпродспоживслужбі отримувати від органів сертифікації інформацію про видані сертифікати та обсяги органічної продукції що вводиться в обіг, аналізувати її та досліджувати ринок.	Витрати держави полягатимуть в адмініструванні регулювання Мінекономіки та Держпродспоживслужбою, яке здійснюватиметься в межах наявних бюджетних видатків.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання

Проект наказу матиме вплив на таких суб’єктів органічного ринку:

– органи сертифікації, які відповідно до Закону зобов’язані подавати Держпродспоживслужбі та Мінекономіки звіт про видані ними сертифікати та

зведені матеріали щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг операторами;

– операторів органічного ринку, які відповідно до Закону зобов'язані подавати органам сертифікації декларацію щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг.

На даний час в Україні діє 18 органів сертифікації, включених до офіційного Переліку, затвердженого Комісією ЄС (Постанова (ЄС) № 1235/2008 від 08.12.2008). Всі вони здійснюють сертифікацію органічного виробництва відповідно до стандарту, що є еквівалентним Регламенту Ради (ЄС) № 834/2007 стосовно органічного виробництва і маркування органічних продуктів та Регламенту Комісії (ЄС) № 889/2008 “Детальні правила щодо органічного виробництва, маркування і контролю для впровадження Регламенту Ради (ЄС) № 834/2007”.

Для оцінки впливу на сферу інтересів органів сертифікації як суб'єктів господарювання припустимо, що всі зазначені 18 органів сертифікації виявляють бажання надавати послуги сертифікації органічного виробництва відповідно до законодавства України у сфері органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції, а відповідно будуть внесеними Мінекономіки до Реєстру органів сертифікації.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (<u>органів сертифікації</u>), одиниць	-	-	18	-	18
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	100	-	X

За інформацією Офісу підтримки реформ при Мінагрополітики¹ у 2018 році загальна кількість операторів органічного ринку становила 635.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (<u>операторів</u>), одиниць	-	73	330	232	635
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	11,5	52,0	36,5	X

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Невтручання і залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні.	1) відсутність затверджених Порядків унеможливорює виконання органами сертифікації законодавчо встановленого обов'язку щодо надання Мінекономіки та Держпродспоживслужбі інформації про видані ними сертифікати та зведених матеріалів про обсяги органічної продукції, що вводиться в обіг; 2) оператори не зможуть виконати вимогу Закону щодо подання декларацій та зведених матеріалів щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг.
Альтернатива 2: Затвердити Порядки	Затвердження Порядків забезпечить встановлення: для органів сертифікації єдиних правил формування (відповідно до запропонованої форми звітності) та подання (термін подання, звітний період) інформації про видані ними сертифікати та зведених матеріалів про обсяги органічної продукції, що вводиться в обіг; для операторів – правил формування, порядку та термінів подання декларацій. Органи сертифікації та оператори зможуть виконати обов'язок, встановлений статтею 28 та 36 Закону.	1) витрати органів сертифікації будуть пов'язані з підготовкою та направленням звіту та зведених матеріалів до Мінекономіки та Держпродспоживслужби; 2) витрати операторів будуть пов'язані з підготовкою та поданням до органів сертифікації декларацій щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг.

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, що виникають внаслідок дії регуляторного акта

Оскільки всі органи сертифікації належать до суб'єктів малого підприємництва, розрахунок витрат, пов'язаних із запровадженням регулювання, на один орган сертифікації як суб'єкт господарювання великого і середнього підприємництва, не здійснювався.

Разом з цим, серед 635 операторів органічного ринку 73 належать до суб'єктів господарювання середнього підприємництва.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1: Невтручання і залишення існуючої ситуації без змін	за перший рік: 0,00 грн за п'ять років: 0,00 грн (формування законодавства у сфері органічного виробництва не завершено, отже суб'єкти підприємництва не мають витрат, пов'язаних з наданням інформації щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг)
Альтернатива 2: Затвердити Порядки	за перший рік: 12 994 грн за п'ять років: 64 970 грн (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання середнього підприємництва (оператора), які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)

Витрати на одного суб'єкта господарювання середнього підприємництва (оператора), які виникають внаслідок дії регуляторного акта

№ п/п	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу	0,0 грн	0,0 грн
2	Податки та збори (зміна розміру податків / зборів, виникнення необхідності у сплаті податків / зборів), гривень	0,0 грн	0,0 грн
3	Витрати, пов'язані з веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0,0 грн	0,0 грн
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень / приписів тощо), гривень	0,0 грн	0,0 грн
5	Витрати на отримання адміністративних послуг, гривень	0,0 грн	0,0 грн
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень:	0,0 грн	0,0 грн
7	Витрати, пов'язані з наймом додаткового персоналу, гривень	0,0 грн	0,0 грн
8	Інше:	178 грн:	890 грн:
8.1.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	30 грн (витрати часу 0,5 год x вартість часу)	150 грн

	<i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання (або можливих змін до регулювання) X вартість часу суб'єкта середнього підприємництва (заробітна плата)</i>	59 грн/год) (при середній заробітній платі у сільському, лісовому та рибному господарстві 9493 грн – дані Держстату за січень-вересень 2020 р.)	
8.2	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на узагальнення інформації та заповнення декларації X вартість часу суб'єкта середнього підприємництва (заробітна плата)</i>	118 грн <i>(витрати часу на підготовку декларації 2 год x вартість часу працівника 59 грн/год) (при середній заробітній платі у сільському, лісовому та рибному господарстві 9493 грн – дані Держстату за січень-вересень 2020 року)</i>	590 грн
8.3	Процедури офіційного звітування <i>Формула:</i> <i>витрати часу на визначення органу, якому потрібно подати декларацію та його контактів + витрати часу на корегування + витрати часу на передачу звітної форми X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата)</i>	30 грн <i>(витрати часу на визначення органу, якому потрібно подати декларацію та його контактів 0,1 + витрати часу на корегування 0,3 + витрати часу на подання декларації 0,1 год x вартість часу 59 грн/год) (при середній заробітній платі у сільському, лісовому та рибному господарстві 9493 грн – дані Держстату за січень-вересень 2020 р.)</i>	150 грн
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	178 грн	890 грн
10	Кількість суб'єктів господарювання середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	73	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання середнього підприємництва на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	12 994 грн	64 970 грн

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання (оператора)

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	30 грн	30 грн	150 грн

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Процедури організації виконання вимог регулювання та офіційного звітування	148 грн	148 грн	740 грн

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1: Невтручання і залишення існуючої ситуації без змін	1	У зв'язку з відсутністю Порядків органи сертифікації не подаватимуть звіт про видані ними сертифікати та зведені матеріали про обсяги органічної продукції, що вводиться в обіг, а оператори не декларуватимуть такі обсяги. Хоча органічне виробництво може здійснюватися, а органи сертифікації мають змогу сертифікувати таку діяльність, все ж законодавство сформовано не повністю, що негативно впливатиме на імідж України на міжнародному ринку.
Альтернатива 2: Затвердити Порядки	4	Затвердження Порядків дасть можливість операторам і органам сертифікації виконувати вимоги Закону в повній мірі, а також сприятиме прозорості їх діяльності.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1: Невтручання і залишення існуючої ситуації без змін	Вигоди для держави та суб'єктів господарювання	Витрати держави полягатимуть у незавершених процесах формування	Поставлені цілі не будуть досягнуті, проблема продовжує існувати.

	відсутні.	законодавчої бази у цій сфері та, як наслідок, недостатній довірі закордонних партнерів до України. Крім того, відсутність Порядків унеможливорює дотримання операторами та органами сертифікації обов'язків, встановлених Законом.	
Альтернатива 2: Затвердити Порядки	У разі затвердження Порядків буде забезпечено можливість операторів та органів сертифікації виконати вимоги Закону.	Витрати для держави пов'язані із забезпеченням адміністрування запропонованого регулювання, для операторів із формуванням та поданням декларацій та для органів сертифікації – з обробкою та формуванням звіту про видані сертифікати та зведених матеріалів щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг.	Дозволить вирішити проблему, визначену розділом I аналізу регуляторного впливу.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Законом встановлено, що виробники органічної продукції повинні дотримуватись вимог законодавства у сфері органічного виробництва та щороку проходити сертифікацію органічного виробництва та/або обігу органічної продукції для підтвердження відповідності їх виробництва вимогам законодавства. Сертифікацію здійснюють органи сертифікації, які відповідають вимогам Закону та включені до Реєстру органів сертифікації. Реєстр веде Мінекономіки.

У разі, якщо оператором дотримано всіх вимог законодавства органом сертифікації ухвалюється вмотивоване рішення про видачу сертифіката, на підставі якого оператор отримує сертифікат.

Задля забезпечення прозорості діяльності органів сертифікації частиною четвертою статті 28 Закону встановлено обов'язок органів сертифікації щорічно звітуватися Мінекономіки та Держпродспоживслужбі про видані сертифікати.

Разом з цим, статтею 36 Закону передбачено, що органічна продукція, що вводиться в обіг, підлягає обов'язковому декларуванню. Так, оператори

подають органам сертифікації декларації щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг. У свою чергу, органи сертифікації подають зведені матеріали щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг операторами, з якими вони уклали договір на проведення сертифікації, Держпродспоживслужбі та Мінекономіки.

Для ефективного виконання вимог законодавства та забезпечення здійснення узагальнення зазначеної інформації, важливим є затвердження відповідних Порядків. Це дасть можливість встановити єдині форми звіту про видані сертифікати, декларації та зведених матеріалів, механізми і терміни їх подачі. Оператори та органи сертифікації матимуть змогу виконати вимоги Закону щодо звітування, а Мінекономіки та Держпродспоживслужба – отримати інформацію для подальшого аналізу та використання під час ведення реєстрів операторів і органів сертифікації та здійснення державного контролю (нагляду) у цій сфері відповідно.

Заходи, які повинні здійснити органи влади для впровадження цього регуляторного акта, – погодити зазначений проєкт наказу.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

ТЕСТ

малого підприємництва (М-тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено Мінекономіки протягом травня – жовтня 2020 року.

№ п/п	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Онлайн-засідання робочої групи з розвитку органічного виробництва, які відбувалися у період з травня по жовтень 2020 року.	15	Обговорено запропоновані Порядки. Загалом регулювання сприймається.

Також при проведенні М-тесту було враховано інформацію, надану Державною службою статистики України (лист від 11.12.2018 № 04.1-07/195-18), про те, що ведення статистичної звітності стосовно кількості суб'єктів мікро-, малого, середнього та великого підприємництва, що здійснюють господарську діяльність у сфері виробництва та/або обігу органічної продукції, не здійснюється.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва

Кількість органів сертифікації складає 18. Відповідно питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості органів сертифікації, на яких проблема справляє вплив, становить 100 %.

Кількість суб'єктів малого підприємництва (операторів) щодо яких проводилось вимірювання впливу регулювання – 562.

3. Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

3.1. Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва (органів сертифікації), що виникають на виконання вимог регулювання

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночну кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн

3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
5	Інші процедури:	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
6	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 1+2+3+4+5)</i>	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	18		
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання:	72 грн	28 грн	184 грн
9.1	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання в частині звітування про видані сертифікати <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	36 грн <i>(витрати часу 0,5 год x вартість часу 72 грн (при середній заробітній платі з надання інших видів послуг 11566 грн – дані Держстату за січень-вересень 2020 р.) x 1 форма)</i>	14 грн <i>(витрати часу 0,2 год на відслідковування можливих змін до регулювання x вартість часу 72 грн x 1 форма)</i>	92 грн

9.2	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання в частині звітування про обсяги органічної продукції, що вводиться в обіг <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	36 грн <i>(витрати часу 0,5 год x вартість часу 72 грн (при середній заробітній платі з надання інших видів послуг 11566 грн – дані Держстату за січень-вересень 2020 р.) x 1 форма)</i>	14 грн <i>(витрати часу 0,2 год на відслідковування можливих змін до регулювання x вартість часу 72 грн x 1 форма)</i>	92 грн
10	Процедури організації виконання вимог регулювання:	288 грн	72 грн	576 грн
10.1	Процедури організації виконання вимог регулювання в частині звітування про видані сертифікати <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	144 грн <i>(витрати часу 1 год x вартість часу 72 грн (при середній заробітній платі з надання інших видів послуг 11566 грн – дані Держстату за січень-вересень 2020 р.) x 1 процедура)</i>	36 грн <i>(витрати часу 0,5 год x вартість часу 72 грн x 1 процедура у разі зміни вимог регулювання)</i>	288 грн
10.2	Процедури організації виконання вимог регулювання в частині звітування про обсяги органічної продукції, що вводиться в обіг <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	144 грн <i>(витрати часу 1 год x вартість часу 72 грн (при середній заробітній платі з надання інших видів послуг 11566 грн – дані Держстату за січень-вересень 2020 р.) x 1 процедура)</i>	36 грн <i>(витрати часу 0,5 год x вартість часу 72 грн x 1 процедура у разі зміни вимог регулювання)</i>	288 грн
11	Процедури офіційного звітування:	504 грн	504 грн	2520 грн
11.1	Процедури офіційного звітування про видані сертифікати <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення</i>	216 грн <i>(витрати часу 0,6 год на отримання інформації про порядок звітування та форми</i>	216 грн <i>(звітування щорічне, тому витрати повторюватимуться щороку)</i>	1080 грн

	органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік	звітування + витрати часу 2 год на заповнення форми + витрати часу 0,1 год на передачу форми + витрати часу 0,3 год на виправлення помилок, за наявності) $\times$ вартість часу 72 грн (при середній заробітній платі з надання інших видів послуг 11 484 грн – дані Держстату за січень-серпень 2020 р.) $\times$ 1 раз на рік		
11.2	Процедури офіційного звітування про обсяги органічної продукції, що вводиться в обіг Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік	288 грн (витрати часу 0,6 год на отримання інформації про порядок звітування та форму зведених матеріалів + витрати часу 3 год на заповнення форми + витрати часу 0,1 год на передачу форми + витрати часу 0,3 год на виправлення помилок, за наявності) $\times$ вартість часу 72 грн (при середній заробітній платі з надання інших видів послуг 11 484 грн – дані Держстату за січень-серпень 2020 р.) $\times$ 1 раз на рік	288 грн (звітування щорічне, тому витрати повторюватимуться щороку)	1440 грн
12	Процедури щодо забезпечення	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн

	процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>			
13	Інші процедури (уточнити)	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
14	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9+10+11+12+13)</i>	864 грн	604 грн	3280 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	18		
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	15552 грн	10872 грн	59040 грн

3.2. Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва (операторів), що виникають на виконання вимог регулювання

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночну кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання</i>	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн

	одному суб'єкту малого підприємництва			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) $\times$ кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) $\times$ кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання $\times$ кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
5	Інші процедури	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	562		
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» $\times$ кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 $\times$ рядок 7)	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок $\times$ вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) $\times$ оціночна кількість форм	30 грн (витрати часу 0,5 год $\times$ вартість часу 59 грн/год) (при середній заробітній платі у сільському, лісовому та рибному господарстві)	12 грн (витрати часу 0,2 год на відслідковування можливих змін до регулювання $\times$ вартість часу 59 грн/год)	78 грн

		9493 грн – дані Держстату за січень-вересень 2020 р.)		
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	59 грн (витрати часу 1 год $\times$ вартість часу 59 грн/год) (при середній заробітній платі у сільському, лісовому та рибному господарстві 9493 грн – дані Держстату за січень-вересень 2020 р.)	30 грн (витрати часу 0,5 год $\times$ вартість часу 59 грн/год)	295 грн
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік	236 грн (витрати часу 0,6 год на отримання інформації про порядок звітування та форму декларації + витрати часу 3 год на заповнення форми + витрати часу 0,1 год на передачу форми + витрати часу 0,3 год на виправлення помилок, за наявності) $\times$ вартість часу 59 грн/год) (при середній заробітній платі у сільському, лісовому та рибному господарстві 9493 грн – дані Держстату за січень-вересень 2020 р.)	236 грн (звітування щорічне, тому витрати повторюватимуться щороку)	1180 грн
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн

	<i>Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночну кількість перевірок за рік</i>			
13	Інші процедури	0,0 грн	0,0 грн	0,0 грн
14	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	325 грн	278 грн	1437 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	562		
16	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	182650 грн	156236 грн	807594 грн

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Регулювання, що пропонується запровадити проектом наказу, передбачає витрати на адміністрування регулювання для Мінекономіки та Держпродспоживслужби, які не потребують додаткового фінансування і будуть здійснюватися в межах бюджетних призначень на функціонування Мінекономіки та Держпродспоживслужби.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Міністерство розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
---	-----------------------------------	--	---	---	--

суб'єкта господарювання малого підприємництва – за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємництва)		відповідної категорії (заробітна плата)	суб'єкта	процедури регулювання	
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
камеральні	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
виїзні	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
7. Інші адміністративні процедури:					
7.1. Отримання та узагальнення звіту органу сертифікації про видані ним сертифікати	1,2 год (0,2 год прийняття та перевірка звіту на	68 грн/год (при заробітній платі головного спеціаліста	1,1 (процедура для одного суб'єкта (внесення інформації	18 (кількість органів сертифікації, які подавати-	1,2 x 68 x 1,1 x 18 = = 1616 грн

	<i>повноту заповнення + 1 год аналіз та порівняння поданої інформації з даними про операторів, що подавалися органом сертифікації для внесення до Реєстру операторів)</i>	<i>10 800 грн)</i>	<i>– разово, виправлення помилок – орієнтовно 1 раз на 10 звітів)</i>	<i>муть звіти)</i>	
7.2.Отримання та узагальнення зведених матеріалів органу сертифікації	2,2 год (0,2 год прийняття та перевірка зведених матеріалів + 2 год аналіз та узагальнення зведених матеріалів)	68 грн/год (при заробітній платі головного спеціаліста 10 800 грн)	1,1 (процедура для одного суб'єкта (внесення інформації – разово, виправлення помилок – орієнтовно 1 раз на 10 зведених матеріалів	18 (кількість органів сертифікації, що подають зведені матеріали)	2,2 x 68 x 1,1 x 18 = 2962 грн
Разом за рік	X	X	X	X	4578 грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	22890 грн

Державна служба України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва – за потреби окремо для суб'єктів	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень

малого та мікро-підприємств)					
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
камеральні	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
виїзні	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0,0 грн	0	0	0,0 грн
7. Інші адміністративні процедури:					
7.1. Отримання та узагальнення звіту органу сертифікації про видані ним сертифікати	1,2 год (0,2 год прийняття та перевірка звіту на повноту заповнення + 1 год аналіз та порівняння)	68 грн/год (при заробітній платі головного спеціаліста 10 800 грн)	1,1 (процедура для одного суб'єкта (внесення інформації – разово, виправлення помилок – орієнтовно 1 раз на 10 звітів)	18 (кількість органів сертифікації, які подаватимуть звіти)	1,2 x 68 x 1,1 x 18 = 1616 грн

	<i>поданої інформації з даними про операторів, що подавалися органом сертифікації для внесення до Реєстру операторів)</i>				
7.2.Отримання та узагальнення зведених матеріалів органу сертифікації	2,2 год (0,2 год прийняття та перевірка зведених матеріалів + 2 год аналіз та узагальнення зведених матеріалів)	68 грн/год (при заробітній платі головного спеціаліста 10 800 грн)	1,1 (процедура для одного суб'єкта (внесення інформації – разово, виправлення помилок – орієнтовно 1 раз на 10 зведених матеріалів)	18 (кількість органів сертифікації, що подають зведені матеріали)	2,2 x 68 x 1,1 x 18 = 2962 грн
Разом за рік	X	X	X	X	4578 грн
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	22890 грн

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№ п/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,0 грн	0,0 грн
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	198202 грн	866634 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	198202 грн	866634 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	9156 грн	45780 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	207358 грн	912414 грн

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Оскільки цілі державного регулювання, пов'язані з прийняттям проєкту наказу, мають довгострокову перспективу, термін дії акта пропонується встановити безстроково.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності проєкту наказу є:

1. Надходження до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта (не передбачається).
2. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, відповідає кількості органів сертифікації – 18 та кількості операторів – 635 (на даний час).
3. Розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта.
4. Рівень поінформованості суб'єктів з основних положень акта визначається як середній, оскільки:
 - юридичні особи можуть ознайомитися з проєктом наказу, який розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України (www.me.gov.ua);
 - у разі прийняття наказ буде розміщено на офіційних веб-сайтах Кабінету Міністрів України (www.kmu.gov.ua) та Верховної Ради України (www.rada.gov.ua).
5. Кількість органів сертифікації, що надаватимуть до Держпродспоживслужби та Мінекономіки звіт про видані ними сертифікати та зведені матеріали щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг.
6. Кількість операторів органічного ринку, які подають органам сертифікації декларації щодо обсягів органічної продукції, що вводиться в обіг.
7. Кількість виданих, скасованих та зупинених сертифікатів.
8. Обсяги органічної продукції, що вводиться в обіг.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності буде здійснюватися шляхом базового, повторного та періодичного відстеження результативності регуляторного акта за підсумками отриманої звітності від органів сертифікації.

Виконавець заходів з відстеження: Мінекономіки.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через рік після набрання чинності цим регуляторним актом.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через два роки після набрання чинності цим регуляторним актом.

Періодичні відстеження пропонується проводити кожні три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

**Міністр розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України**

Ігор ПЕТРАШКО

“ ” _____ 2020 р.